



خبریه حضرت علی ابن ابیطالب (ع) کنار بزرگانی همچون پهلوان رسول خادم، استاد پرویز پرستویی و قهرمانان نامی کشورمان مثل حسن آقای رحیمی، کمیل قاسمی، احسان لشکری، بهمن عسگری، خانم نجمه خدمتی، خانم اکرم خدابنده و خیلی از بزرگان و عزیزانم به کارهای خیر بپردازم و در این سفرها کنار این بزرگان باشم. حقیقتاً خیلی چیزها از تک تک تانیه‌هایی که کنار عزیزانم در این خیریه بودم، آموختم که سرلوحه زندگی‌ام خواهد بود. خیلی سخت بود در اوج کرونا وقتی هیچ یک از مردم جرأت بیرون آمدن از خانه خود را نداشتند، این عزیزان از جان خود مایه گذاشته و با حضور در دورافتاده‌ترین مناطق محروم کشور دست محرومان و فقرا را به گرمی می‌گرفتند. خدا شاهد است نتیجه و حاصل این عمل خیر را روی سکوی قهرمانی المپیک وقتی مدال طلا دور گردنم بود به عین دیدم. خیلی خوشحالم کنار این بزرگان هستم و به نوکری و دستگیری از محرومان اگر لیاقتش را داشته باشم افتخار می‌کنم.

برای تکرار مدال طلای اینچئون در هانگژو چه برنامه‌ای دارید؟

متأسفانه هر روز که به بازی‌های آسیایی نزدیک‌تر می‌شویم، با تصمیمات عجیب و غریبی که مسئولان ورزش برای ما اتخاذ می‌کنند، به جای پیشرفت، درجا می‌زنیم. از قول‌ها و وعده‌هایی که عمل نمی‌شود گرفته تا کشتن انگیزه در دل ورزشکاران، حمایت نشدن از سوی تصمیم‌سازان ورزش و... همه و همه دست به دست هم می‌دهد تا ما آن‌طور که باید برای موفقیت انگیزه همیشگی را نداشته باشیم. البته بچه‌های کاراته همیشه ثابت کردند با کمترین امکانات بهترین نتایج را در مسابقات مختلف بین‌المللی کسب کرده‌اند. الان هم با تمامی کمبودها و موانع موجود، اگر شایستگی پوشیدن لباس تیم ملی در بازی‌های آسیایی هانگژو را داشته باشیم، قول می‌دهم مثل المپیک قبل بهترین سکوی و مرغوب‌ترین مدال را هدفگذاری کنم.

باشد، با عشق و علاقه خودش به این رشته ورزشی جذب شود، نه اینکه چون پدرش در کاراته قهرمان المپیک است، بخواهد به اجبار مشغول این ورزش شود. هر کاری با عشق به سرانجام می‌رسد.

قهرمانی المپیک سقف آرزوهای ورزشی سجاد گنج‌زاده بود؟

سقف آرزوهایم همیشه عملکرد خوبم در مسابقات و تورنمنت‌های مختلف بین‌المللی، همین‌طور رسیدن به سکوی قهرمانی است. قطعاً سقف آرزوهای سجاد گنج‌زاده این است تا وقتی که بتواند مبارزه کند و به رکوردهایی برسد که دست نیافتنی‌ترین رکوردهای تاریخ کاراته جهان باشد. من عاشق این هستم برای مردم و کشورم همیشه و در تمامی میادین ورزشی باعث غرور و افتخار باشم.

دلیل قهر گنج‌زاده با رسانه‌ها بعد از المپیک توکیو چیست؟

قهر چرا؟ من اصلاً اهل قهر و قهریازی و اینجور مسائل نیستم. فقط یک تصمیم جدید گرفتم که به نظرم به جمع شدن حواشی پیرامونم خیلی کمک می‌کند. بعد از المپیک به خاطر شرایط و جوی که ایجاد شد، تصمیم گرفتم از طریق صفحه شخصی‌ام در فضای مجازی هر آنچه را که نیاز است مخاطبان و علاقه‌مندان به کاراته از سجاد گنج‌زاده و شرایطش بدانند بازگو کنم.

حس کمک‌های عام‌المنفعه در مناطق محروم بیشتر سجاد گنج‌زاده را راضی می‌کند یا ایستادن روی سکوی قهرمانی؟

با شروع ماجرای کرونا در ایران و از طریق دیدن همین ویدیوهای که در فضای مجازی از پهلوان رسول خادم و سایر قهرمانان بزرگ ایران منتشر می‌شد که به مناطق محروم می‌رفتند برای حمایت و دستگیری از محرومان، تصمیم گرفتم من هم در این کار خیر هر طور می‌توانم شریک شوم. خدا را شکر افتخار داشتیم در

ما از آنجا به مشکل خورد که در ۱۰ تانیه اول بازی فینال داوران به اشتباه به او ۳ امتیاز دادند و باعث شد که بازی به ضرر من برگردد. حساسیت مسابقه بالا بود و یک امتیاز بالا یا پایین می‌توانست ورق را برگرداند. همین موضوع یعنی اشتباه داوران کار را برایم سخت کرد و باعث شد تمرکز من به هم بریزد. اصلاً بعد از آن اتفاقی که برایم افتاد فهمیدم دست خدا بالاتر از همه دست‌های رو و پشت پرده بازی است. متوجه شدم که خدا با من بود، آنقدر که حتی نفوذ و لابی عربستانی‌ها هم نتوانست مدال طلای المپیک را از من بگیرد. این مدال برای من، کاراته و ورزش ایران درست مثل یک معجزه بزرگ و باورنکردنی بود. معجزه‌ای که بعد از مسابقه خیلی چیزها را به خیلی‌ها ثابت کرد.

اولین جمله‌ای که بعد از به هوش آمدن گفتی یادت هست؟

بله، وقتی به هوش آمدم دکتر سجادی سرپرست کاروان ورزش کشورمان بالای سرم ایستاده بود. من هنوز به خاطر ضربه خطایی که زده شده بود گیج بودم اما یادم هست که از دکتر سجادی پرسیدم چه اتفاقی برای مدالم افتاد؟ او هم گفت خدا را شکر طلایی شدی. همانجا خاطر هست از خوشحالی اشک شوق ریختم.

سکوت روی سکوی قهرمانی المپیک عجیب نبود؟

عجیب؟! نه اصلاً...! نه اصلاً...! حال خوب نبود و هنوز سرم گیج می‌رفت و هوشیاری کامل نداشتم. به همین دلیل شادی حال و هوایم روی سکوی قهرمانی المپیک، حال و هوای قهرمانی به نظر نمی‌رسید.

اگر صاحب فرزند شدی، دوست داری فرزندت کاراته‌کار شود؟

فعلاً که فرزند ندارم، اما همیشه از خدا خواسته‌ام که در آینده اگر فرزندی داشتم، اول سالم و سلامت باشد، بعد هم اصلاً سمت و سوی کاراته‌آفتابی نشود! اگر هم روزی قرار شد کاراته‌کار



با شروع ماجرای کرونا در ایران و از طریق دیدن همین ویدیوهای که در فضای مجازی از پهلوان رسول خادم و سایر قهرمانان بزرگ ایران منتشر می‌شد که به مناطق محروم می‌رفتند برای حمایت و دستگیری از محرومان، تصمیم گرفتم من هم در این کار خیر هر طور می‌توانم شریک شوم

خودش را دارد. بنابراین برای سجاد گنج‌زاده تمام مدال‌هایی که در طول این مدت کسب کرده است حس و حال و قشنگی‌های خاص خودش را دارد. به همین دلیل نمی‌توانم بین مدال‌هایم فرق بگذارم.

چه فاکتوری باعث شد گنج‌زاده بین این همه مدعی داخلی، تنها نماینده طلایی ایران در تاریخی‌ترین المپیک برای کاراته باشد؟

همیشه به خودم می‌گویم در کاراته ایران هستند خیلی‌ها که فاکتورهای بهتر و شایسته‌تری نسبت به سجاد گنج‌زاده برای المپیک شدن داشتند و می‌توانستند در توکیو جای من نماینده کاراته ایران باشند، اما این اتفاق برای من رقم خورد. همیشه از این بابت شاکر خداوند هستم که اینقدر من را دوست داشت که بهترین مدال را در بالاترین رویداد ورزش جهان به من هدیه داد. از روزی که کاراته را شروع کردم، خیلی عادت نداشتم تانیه‌ها و ساعت‌های تمرینم را بشمارم. اما این را با تک تک سلول‌های بدنم احساس کردم که برای رسیدن به سکوی قهرمانی المپیک خیلی باید زجر کشید و تلاش کرد. در المپیک توکیو دو حسرت بزرگ روی دل خانواده کاراته ماند. اول اتفاق ناگواری که برای بهمن عسگری افتاد و او نتوانست در عین شایستگی المپیک شده و ما را صاحب یک مدال خوشرنگ دیگر در بخش مردان کند. ناکامی بعدی هم مربوط به بانوان. حقیقتاً ما روی مدال المپیک بانوان حساب ویژه باز کرده بودیم، خیلی هم امید داشتیم که در توکیو، کاراته دومین مدال آور تاریخ ورزش بانوان باشد. ولی متأسفانه در عین شایستگی دستشان از مدال کوتاه ماند.

کلیدی‌ترین نقش در موفقیت سجاد گنج‌زاده و طلایی شدنش در المپیک متعلق به کیست؟

قطعاً کلیدی‌ترین نقش در موفقیت من مربوط می‌شود به پدر و مادر و برادر بزرگترم آقا موسی. این عزیزان خیلی از وجودشان برایم مایه گذاشتند تا من بتوانم به جایگاهی که می‌خواستام برسیم. در دورانی هم که عضو تیم ملی بودم، خیلی از عزیزان و مربیانم کمک کردند که روز به روز از نظر فنی به روزتر و باکیفیت‌تر شوم. استاد شهرام هروی هم در تیم ملی کاراته انصافاً پرنرنگ‌ترین نقش را در رسیدنم به سکوی قهرمانی المپیک داشت. البته همسر هم در طول این سال‌ها با صبوری و همراهی‌اش برایم یک همراه و همدم ایده‌آل و مهربان بود.

چه اتفاقی باعث شد در فینال المپیک مبارزه‌ات با حریف عربستانی گره بخورد؟

مبارزه من با حریف عربستانی اصلاً گره نخورد. من این حریف را می‌شناختم و سال‌هاست با او در میادین مختلف مبارزه کردم. برخی اوقات او برنده بازی‌ها بود و بعضی مواقع نیز من این حریف عربستانی را شکست داده بودم. کار